
Eläinlääkäripäivät 20.-22.10.2004 
Suomen Eläinlääkäriliitto Tiedote 20.10.2004

Ympäristöterveydenhuolto - osa kansanterveystyötä

Ympäristöterveydenhuollon eli terveydensuojelun tehtävänä on suojella ihmistä ympäristön
terveysvaaroilta.

Terveysvaaran voivat muodostaa tautibakteereita sisältävä elintarvike tai vesi, likaantunut
uimavesi, huono sisäilma tai muu näihin verrattava epäkohta. Terveydensuojelussa arvioidaan
terveysriskejä, tunnistetaan uusia vaaroja sekä opastetaan ja neuvotaan kuluttajia sekä toimijoita
terveellisiin ja turvallisiin toimintoihin.

Terveydensuojelu on kuntien peruspalvelua, terveystarkastajat ja eläinlääkärit ovat sekä neuvojia,
valvojia että asiantuntijoita. Yhteistyökumppaneina ovat neuvolat, ravitsemusterapeutit,
terveydenhuolto - erityisesti tartuntatautilääkärit, vesilaitokset sekä ympäristönsuojelu. Kaikki
toimijat pyrkivät huolehtimaan mahdollisimman terveellisestä elinympäristöstä. Luontevin paikka
ympäristöterveydenhuollolle on olla osa muuta terveydenhuoltoa. Tällöin ihmisen hyvinvointi
kokonaisuudessaan voidaan turvata tehokkaimmin.

Ympäristöterveydenhuollon/terveydensuojelun keskittäminen suurempiin kokonaisuuksiin
useamman kunnan kesken tuo monta hyötyä. Alan lainsäädäntö on hyvin moninaista, ja suuri osa
asetuksista tulee suoraan EU:sta. Niiden toimeenpanosta vastaa kunnissa usein pieni joukko
työntekijöitä. Alueiden suurentamisella voi henkilökunta jakaa osaamispainetta erikoistumalla
johonkin osa-alueeseen: esimerkiksi elintarvikevalvontaan, sisäilma-asioihin tai eläinten
terveydenhuoltoon ja hyvinvointiin. Kaikille riittää yllin kyllin työtä, ja helpotusta nopeasti
muuttuvien asiakokonaisuuksien hallintaan tuo tieto, ettei tarvitse tuntea koko kentän
lainsäädäntöä, vaan voi keskittyä muutamaan kokonaisuuteen.

Ihmisten ja eläinten terveys ja hyvinvointi ovat terveydensuojelun päätehtävä. Eläimistä voi tarttua
ihmisiin tauteja joko suoran kontaktin tai elintarvikkeiden välityksellä. Siksi on tärkeätä, että
tuotantoeläimemme ovat terveitä ja hyvinvoivia. Tautien torjunta ja mahdollisimman lajinmukaisen
elinympäristön turvaaminen parantaa eläinten terveyttä ja samalla tuotettavien elintarvikkeiden
laatua. 
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